



DER NEUE JAHRGANG: FRÜH UND GUT

Ganze vier Wochen früher sind wir dieses Jahr in die Weinlese gestartet und schon Ende September hatten wir fast alle Trauben im Keller.

Bei sommerlichen Temperaturen konnten wir goldgelbe, reife und vor allem gesunde Trauben ernten. Es herrschten optimale Bedingungen - nicht nur für unsere Burgundertrauben. Auch der Riesling entwickelte sich prächtig. Es passte alles und wir freuen uns auf einen harmonischen, sehr ausgewogenen Jahrgang.

GROSSE GEWÄCHSE

Seit dem 1. September 2020 sind unsere Großen Gewächse vom Riesling und Spätburgunder aus dem Jahrgang 2018 im Verkauf. Der Spätburgunder ist auch in der 1,5 ltr. Magnum-Flasche erhältlich.



WIR LIEFERN PERSÖNLICH

Im November und Dezember sind wir wieder für Sie unterwegs. Ab 24 Flaschen liefern wir Ihre Bestellung persönlich mit dem eigenen Transporter an:

- 02./03.11.** Dresden, Berlin, Leipzig
- 11./12.11.** Gießen, Marburg, Kassel
Göttingen, Hannover
- 18./19.11.** Stuttgart, Nürnberg,
München
- 30.11./01.12.** Hamburg, Lübeck,
Lüneburg
- 02./03.12.** Bonn, Köln, Düsseldorf,
Duisburg, Essen
- 15./16.12.** Bremen, Osnabrück,
Münster, Bielefeld

Weiterhin gilt auch der kostenfreie Versand ab 12 Flaschen per DHL.

UNSERE AKTUELLEN WEINPAKETE

Wir haben wieder drei attraktive Weinpakete für Sie zusammengestellt. Mit „Altweibersommer“ (50,50 Euro) holen Sie sich noch einmal die Sonne ins Glas. Das Weinpaket „Kulturerbe“ (58,00 Euro) bringt Ihnen unsere Spitzenweine ganz nah und zeigt, welches Potential in unseren Weinbergslagen steckt. Und „Burgunder und mehr“ (56,50 Euro) bietet Ihnen verschiedene Varianten der Burgunderfamilie.

VINOTHEK LAQUAI EIN VOLLER ERFOLG

Im Juli haben wir in Wiesbaden gemeinsam mit Kerstin Hatje unsere Vinothek in der Mauergasse 11 eröffnet. In bester Citylage gibt es dort nun das gesamte LAQUAI-Sortiment zu verkosten, begleitet von kleinen Snacks wie Lorcher Tapas oder Wildspezialitäten aus der Region. Ein Angebot, das bei den Gästen sehr gut ankommt. Auch im Winter haben wir geöffnet. Wenn die Tage kälter werden, können Sie auch auf der beheizten Außenfläche Ihren Stadtbummel bei einem Glas Riesling-Glühwein ausklingen lassen.

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Do 16 - 21 Uhr
Mi. 12 - 21 Uhr, Fr. 14 - 21 Uhr, Sa. 11 - 21 Uhr
Tel.: 0611 - 900 699 70
kontakt@vinothek-laquai.de
www.vinothek-laquai.de



GUTSWEINE

101 **7,00 €**
2019 9,33 €/l
SILVANER
Rheingau, trocken
feine Note, Duft nach grünem Apfel und Wiesenkräutern, wenig Säure
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 5,3 g/l · S. 5,7 g/l

102 **7,00 €**
2019 9,33 €/l
RIESLING
Rheingau, trocken
klassisch frisch, Aromen von reifem Apfel und getrockneten Aprikosen
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 7,1 g/l · S. 6,9 g/l

103 **7,00 €**
2019 9,33 €/l
RIESLING
Rheingau, halbtrocken
fruchtig mit gut balanciertem Süß-Säure-Verhältnis
0,75 l · Alk. 11,5 %vol · Rs. 18,0 g/l · S. 7,6 g/l

BURGUNDERWEINE

111 **9,00 €**
2019 12,00 €/l
WEISSER BURGUNDER
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
klassisch, weich, Bukett von Birne und Quitte mit leicht nussigem Aroma
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 4,8 g/l · S. 5,3 g/l

112 **11,50 €**
2018 15,33 €/l
AUXERROIS
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
im Holzfass gereift, samtig, Kernobst- aromen von Mirabelle und Aprikose
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 2,8 g/l · S. 5,6 g/l

113 **11,50 €**
2019 15,33 €/l
CHARDONNAY ROSA
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
exotische Aromen von Grapefruit, Litschi und Stachelbeere, weich und cremig
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 3,9 g/l · S. 5,7 g/l

201 **8,00 €**
2019 10,67 €/l
SPÄTBURGUNDER ROSÉ
Lorcher Steillage, feinherb
aromatisch leichter Rosé, Erdbeere und Kirsche prägen den Geschmack
0,75 l · Alk. 11,0 %vol · Rs. 18,7 g/l · S. 6,1 g/l

202 **8,00 €**
2019 10,67 €/l
BLANC DE NOIR
Lorcher Steillage, trocken
fruchtig, Birne und gelbe Pflaume mit animierender Mineralität
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 6,0 g/l · S. 6,1 g/l

TERROIRWEINE

104 **9,00 €**
2019 12,00 €/l
RIESLING VOM LÖSS
Lorcher Kapellenberg, trocken
gewachsen auf Lössboden mit Schieferauflage, feinfruchtig, elegant
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 6,9 g/l · S. 7,4 g/l

105 **9,00 €**
2019 12,00 €/l
RIESLING VOM SCHIEFER
Lorcher Schlossberg, trocken
gewachsen auf Schieferverwitterungs- boden, mineralisch, würzig
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 6,3 g/l · S. 7,5 g/l

110 **9,00 €**
2019 12,00 €/l
RIESLING VOM QUARZIT
Lorcher Steillage, feinherb
gewachsen auf Quarzitverwitterungs- boden, fruchtig, ausgewogen
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 15,6 g/l · S. 7,5 g/l

ROTWEINE

203 **11,50 €**
2018 15,33 €/l
SPÄTBURGUNDER
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
vollreife Beerenfrucht- und Cassis- aromen, elegant, rubinrot
0,75 l · Alk. 13,5 %vol · Rs. 0,1 g/l · S. 4,8 g/l

210 **11,50 €**
2016 15,33 €/l
VINUM MANDELBERG
Lorcher Kapellenberg, trocken
Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Spätburgunder, trocken
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 0,1 g/l · S. 5,1 g/l

211 **11,50 €**
2017 15,33 €/l
MERLOT
Lorcher Kapellenberg, trocken
weiche Tannine, milde Säure, Aromen von Pflaumen und Beerenfrüchten
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 4,6 g/l · S. 5,6 g/l

212 **15,00 €**
2016 20,00 €/l
CABERNET SAUVIGNON
Lorcher Kapellenberg, trocken
kräftig, würzig mit reifen Tanninen, reich an Aromen von Paprika und schwarzer Johannisbeere
0,75 l · Alk. 14,0 %vol · Rs. 1,6 g/l · S. 5,7 g/l

Online shoppen auf
www.weinshop-laquai.de

Lieferung ab 12 Flaschen frei Haus
Weineinkauf im Weingut: Mo - Sa 8 - 18 Uhr, So und Feiertage nach telefonischer Vereinbarung

SPITZENWEINE

106 **14,50 €**
2019 19,33 €/l
1716 Q - RIESLING
Lorcher Schlossberg, trocken
ausdrucksstark, komplex, ausgeprägte Fruchtaromen, im Holzfass vergoren
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 5,4 g/l · S. 7,9 g/l

501 **21,50 €**
2018 28,66 €/l
RIESLING RHG GROSSES GEWÄCHS
Lorcher Schlossberg, trocken
finessenreicher Riesling mit rassig frischer Säure und gutem Reifepotential
0,75 l · Alk. 13,0 %vol · Rs. 6,4 g/l · S. 7,0 g/l

504 **25,00 €**
2018 33,33 €/l
SPÄTBURGUNDER
RHG GROSSES GEWÄCHS
Lorcher Bodental-Steinberg, trocken
voluminös, finessenreich, im Barrique ausgebaut, **1,5 l Magnum-Flasche 53,00€**
0,75 l · Alk. 14,5 %vol · Rs. 1,2 g/l · S. 4,6 g/l

SEKT & SECCO

401 **12,50 €**
2017 16,66 €/l
RIESLING SEKT BRUT
Lorcher Schlossberg
klassische Flaschengärung, fruchtig, fein-perliges Mousseux
0,75 l · Alk. 12,0 %vol · Rs. 6,8 g/l · S. 6,6 g/l

402 **12,50 €**
2018 16,66 €/l
BLANC DE NOIR SEKT BRUT
Lorcher Kapellenberg
klassische Flaschengärung, feinperlig, fruchtig, elegant
0,75 l · Alk. 12,5 %vol · Rs. 8,0 g/l · S. 6,2 g/l

410 **8,00 €**
2017 10,67 €/l
LAQUAI LEGER
Riesling Perlwein - Secco
leicht, erfrischend, spritzig
0,75 l · Alk. 9,5 %vol · Rs. 22,2 g/l · S. 6,6 g/l

EDELSÜSSE WEINE

301 **9,00 €**
2018 12,00 €/l
RIESLING KABINETT
Lorcher Krone
fruchtig-saftig mit dezenter Süße, Duft nach reifem Pfirsich- und Birnenaroma
0,75 l · Alk. 8,5 %vol · Rs. 80,0 g/l · S. 8,1 g/l

302 **14,50 €**
2018 19,33 €/l
RIESLING SPÄTLESE
Lorcher Schlossberg
vollreife, fruchtige Süße, pralle Aromen von Mango bis Honig mit würziger Mineralität
0,75 l · Alk. 9,0 %vol · Rs. 93,2 g/l · S. 6,8 g/l

Schon gesehen?

In unserem Shop finden Sie nicht nur das gesamte Sortiment unserer Weine, Sekte und Brände, sondern auch die Lieblingsweine unseres Teams mit dazu passenden Rezepten.

EDELBRÄNDE

601 **11,50 €**
16,43 €/l
WEINHEFE-BRAND
fein und weich, mit einem ganz besonderen Aroma
0,7 l · 40 %vol

602 **18,50 €**
37,00 €/l
SPÄTBURGUNDER TRESTER-BRAND
typische Grappa-Art, hergestellt aus dem Trester der Rotweinbereitung
0,5 l · 40 %vol

604 **18,50 €**
37,00 €/l
LAQUAI'S ALTER WEINBRAND
aromatisch und sanft, über vier Jahre im Eichenholzfass gereift
0,5 l · 40 %vol

605 **18,50 €**
37,00 €/l
RUBINUS - LIKÖR
als Aperitif oder Digestif, Likörwein aus Cabernet
0,5 l · 16,5 %vol



Versandkosten und Lieferservice

Der Postversand erfolgt in 6er oder 12er Transporteinheiten. Pro Paket berechnen wir 8,- €. Ab 12 Flaschen liefern wir frachtkostenfrei innerhalb Deutschlands.

Während unseren festen Liefertouren im Frühjahr und Winter mit dem eigenen Transporter liefern wir ab 24 Flaschen kostenfrei. Bei geringeren Mengen erlauben wir uns, eine Servicepauschale von 8,- € zu berechnen.

Liefer- und Zahlungsbedingungen

- Die Lieferung erfolgt unverzüglich nach Eingang der Bestellung. Die Rechnung gilt gleichzeitig als Auftragsbestätigung und Versandanzeige.
- Sofern nicht anders angegeben, verstehen sich die Preise, einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer, ab Lorch bzw. Verkaufsstelle.
- Es gilt die zum Zeitpunkt der Bestellung gültige Preisliste.
- Alle Weine und Sekte sind mit der amtlichen Prüfnummer versehen.

- Die Anlieferung unserer Weine mit dem Transporter erfolgt in Kartons zu 6 Flaschen.
- Bruch- und Versandschäden müssen unmittelbar nach Feststellung und gemeinsam mit dem Anlieferer schriftlich aufgenommen werden.
- Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug zahlbar. Ab einem Einkaufswert von 100,- € gewähren wir bei Zahlung innerhalb von 8 Tagen 2 % Skonto.

- Unsere AGB finden Sie unter www.weingut-laquai.de/agb
- Weinsteinkristalle sind eine natürliche Ausfällung und kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine und Sekte erhalten Sulfite.

Bankverbindung

Rheingauer Volksbank
BIC GENODE3IRGG
IBAN DE92 5109 1500 0003 7005 85